
 
 

UCHWAŁA NR 5/2022/2023 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2  

w Kamieńcu Ząbkowickim 

z dnia 1 września 2022 roku 

 

w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Przedszkola Samorządowego nr 2 w Kamieńcu 

Ząbkowickim 

 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe  

(tekst jednolity Dz.U. z 2021 poz. 1082) uchwala się, co następuje: 

§1 

 

Przyjmuje następujące zmiany w Statucie  

1. W   § 19 Ust. 1 skreśla się  pkt. 17.:  

„Dyrektor, za zgodą organu prowadzącego i po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego 

państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, może zawiesić zajęcia na czas 

oznaczony, jeżeli ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną może być zagrożone 

zdrowie uczniów. Zawieszenie zajęć może dotyczyć w szczególności grupy, oddziału, lub 

całego przedszkola, w zakresie wszystkich lub poszczególnych zajęć w formie zdalnej lub 

mieszanej”. 

2. W Rozdziale 6 dopisuje się „§ 31” 

„1. Zajęcia w przedszkolu zawiesza się, na czas oznaczony, w razie wystąpienia: 

1) zagrożenia bezpieczeństwa uczniów w związku z organizacją i przebiegiem imprez 

ogólnopolskich  lub międzynarodowych; 

2) temperatury zewnętrznej lub w pomieszczeniach, w których są prowadzone zajęcia z 

dziećmi, zagrażającej zdrowiu uczniów; 

3) zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną; 

4) innego nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu uczniów. 

2. W przypadku zawieszenia zajęć, o którym mowa w ust. 1, na okres powyżej dwóch dni 

Dyrektor organizuje dla dzieci zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość. 



 
 

3. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, o których mowa w ust. 

2, są realizowane:  

1) z wykorzystaniem odpowiednich narzędzi informatycznych; 

2) z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej zapewniających wymianę 

informacji między nauczycielem, uczniem i rodzicem lub  

3) przez podejmowanie przez ucznia aktywności określonych przez nauczyciela 

potwierdzających zapoznanie się ze wskazanym materiałem lub wykonanie określonych 

działań lub  

4) w inny sposób niż określone w pkt 1–3, umożliwiający kontynuowanie procesu 

kształcenia i wychowania. 

4. O sposobie lub sposobach realizacji zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość, o których mowa w ust. 3. Dyrektor informuje organ prowadzący i organ 

sprawujący nadzór pedagogiczny. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor, za zgodą organu prowadzącego i po 

uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, może odstąpić od 

organizowania dla uczniów zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość.    

6. Dyrektor, na wniosek rodziców uczniów i w porozumieniu z organem prowadzącym, 

umożliwia dziecku, który posiada orzeczenie o potrzebie indywidualnego obowiązkowego 

rocznego przygotowania przedszkolnego, realizację zajęć indywidualnego obowiązkowego 

rocznego przygotowania przedszkolnego z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość, w indywidualnym kontakcie z nauczycielem lub nauczycielami, uwzględniając 

zalecenia zawarte w orzeczeniu o potrzebie indywidualnego obowiązkowego rocznego 

przygotowania przedszkolnego.  

7. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

dyrektor przekazuje dzieciom, rodzicom i nauczycielom informację o sposobie i trybie 

realizacji zadań w zakresie organizacji kształcenia specjalnego, pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego 

8. W przypadku dziecka, który z uwagi na rodzaj niepełnosprawności nie może realizować 

zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w miejscu zamieszkania, 

dyrektor, na wniosek rodziców dziecka, organizuje dla tego dziecka zajęcia na terenie 

przedszkola: 

1) w bezpośrednim kontakcie z nauczycielem lub inną osobą prowadzącą zajęcia lub 

2) z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 



 
 

– jeżeli jest możliwe zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki na 

terenie przedszkola oraz jeżeli na danym terenie nie występują zdarzenia, które mogą 

zagrozić bezpieczeństwu lub zdrowiu dziecka. 

9. W przypadku ucznia, który z uwagi na trudną sytuację rodzinną nie może realizować zajęć 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w miejscu zamieszkania, 

dyrektor, na wniosek rodziców dziecka, może zorganizować dla tego dziecka zajęcia na 

terenie przedszkola z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, jeżeli jest 

możliwe zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki na terenie 

przedszkola oraz na danym terenie nie występują zdarzenia, które mogą zagrozić 

bezpieczeństwu lub zdrowiu ucznia. 

10. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności gdy nie jest możliwe zapewnienie 

bezpiecznych i higienicznych warunków nauki na terenie przedszkola, dyrektor, w 

porozumieniu z organem prowadzącym, może zorganizować dla dziecka, o którym mowa 

w ust. 8 i 9, zajęcia na terenie innego, wskazanego przez organ prowadzący przedszkola. 

11. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość są organizowane z 

uwzględnieniem: 

1) równomiernego obciążenia dzieci zajęciami w poszczególnych dniach tygodnia; 

2) zróżnicowania zajęć w każdym dniu; 

3) możliwości psychofizycznych dzieci w podejmowaniu intensywnego wysiłku 

umysłowego w ciągu dnia; 

4) łączenia przemiennego kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich 

użycia; 

5) ograniczeń wynikających ze specyfiki zajęć; 

6) konieczności zapewnienia bezpieczeństwa wynikającego ze specyfiki zajęć. 

12. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość są organizowane w 

grupie oddziałowej. 

13. Godzina zajęć prowadzonych przez nauczyciela z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość trwa 45 minut. W uzasadnionych przypadkach Dyrektor może 

dopuścić prowadzenie w przedszkolu w czasie nie krótszym niż 15 minut i nie dłuższym 

niż 45 minut. 

14. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

mogą być organizowane dla dzieci krajoznawstwo i turystyka, zgodnie z przepisami 



 
 

wydanymi na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 8 ustawy, jeżeli nie jest zagrożone bezpieczeństwo 

lub zdrowie dzieci. 

15. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

dyrektor koordynuje współpracę nauczycieli z dziećmi lub rodzicami, uwzględniając 

potrzeby edukacyjne i możliwości psychofizyczne uczniów. 

 

3. W Rozdziale 7 zastępuje się słowa „§31” słowami „§32” 

4. W Rozdziale 7 zastępuje się słowa „§32” słowami „§33” 

5. W Rozdziale 7 zastępuje się słowa „§33” słowami „§34” 

6. W Rozdziale 8 zastępuje się słowa „§34” słowami „§35” 

7. W Rozdziale 8 zastępuje się słowa „§35” słowami „§36” 

8. W Rozdziale 8 zastępuje się słowa „§36” słowami „§37” 

9. W Rozdziale 8 zastępuje się słowa „§37” słowami „§38” 

10. W Rozdziale 8 zastępuje się słowa „§38” słowami „§39” 

11. W Rozdziale 8 zastępuje się słowa „§39” słowami „§40” 

12. W Rozdziale 8 zastępuje się słowa „§40” słowami „§41” 

13. W Rozdziale 8 zastępuje się słowa „§41” słowami „§42” 

14. W Rozdziale 9 zastępuje się słowa „§42” słowami „§43” 

15. W Rozdziale 9 zastępuje się słowa „§43” słowami „§44” 

16. W Rozdziale 9 zastępuje się słowa „§44” słowami „§45” 

17. W Rozdziale 10 zastępuje się słowa „§45” słowami „§46” 

18. W Rozdziale 10 zastępuje się słowa „§46” słowami „§47” 

19. W Rozdziale 11 zastępuje się słowa „§47” słowami „§48” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2  

w Kamieńcu Ząbkowickim. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

-/Arkadiusz Albrecht/- 


